1501 - Di persone Reali sepolte in questa Chiesa, tuttochè non vi esistessero tombe speciali, o ne fosse 
ricordata la memoria con iscrizioni lapidarie, si annoverano le seguenti … Un'altra Ippolita Sforza figlia 
d'Isabella Aragona, nata dallo stesso Alfonso II re di Napoli, e che fu moglie del Duca di Milano Gio. 
Galeazzo Sforza, fatto morir di veleno dallo zio Ludovico Sforza detto il Moro. La Isabella condusse in Napoli 
le due figlie Bona ed Ippolita, di cui la Bona andò sposa al re di Polonia, e la Ippolita nel 1501 moriva in 
Castel Capuano venendo con degne esequie sepolta nella Chiesa dell'Annunziata, ove il Summonte dice 
averne veduto il corpo in una cassa coverta di drappo, depositata nella Sagrestia (Summonte, p.338; 
D'Addosio, Origine …, 1883 p.53).* 

13.5.1501 - Quietacio pro magnifico Carulo Castaldo. Eodem die (13 maij 1501) eiusdem ibidem. In nostri 
presentia constitutis magnifico Troylo de Ricca de Neapoli agente ex una parte. Et magnifico Carulo 
Castaldo de Neapoli agente ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt pariter coram nobis olim 
dictum Carolum tamquam procuratorem dicti Troyli percepisse etc. a magistris et procuratoribus venerabilis 
ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate de Neapoli introscriptas pecuniarum argenti et jocalium 
quantitates videlicet: imprimis ducatos tricentos triginta tarenum unum et granum unum de carlenis. Item 
collare unum de auro cum uno balascio ad tabula uno zaffino tundo uno alio balascio longo ad tabula uno 
zaffino ad fazecte uno alio balascio parvo brizone uno alio zaffino ad octo canti. Item alio zaffino perziato 
brizione uno alio zaffino ad octo canti tundo alio balascio longhecto brizione uno alio zaffino tabula uno alio 
balascio perziato brizione uno alio zaffino tabula et perlis quatraginta octo qui lapides et perle sunt incastate 
in peciis viginti quatuor de auro et sic faciunt dictum collare. Item catenectam unam de auro ad cesarana che 
piglia una ad una volta ponderis unciarum quinque et quartarum trium. Item sicchiettum unum de argento 
mercato ponderis libre unius unciarum duarum et quarte unius. Item conficteriam unam de argento mercato 
cum armis de sereno in medio colle suace et in medio deauratam ponderis libre unius et uncie unius. Item 
tassiam unam ad pede ingaglionata cum cartilio in medio cum mucto qui dicit fortuna ponderis unciarum octo 
et quarte unius. Item connaccam unam de auro peciorum viginti duorum smaltatam de rugioclero russo 
celestre nigro et biancho ponderis unciarum duarum et una octava. Item inprontam unam de auro ponderis 
uncie medie et quartorum trium. Item anulos tres de auro ad fede unum de auro fino et alios de auro bassio 
ponderis uncie medie et acene cincho. Item corrigiam unam de broccato de velluto carmosino cum boccula 
et mordente et quinque appontatore de argento deaurato facta all’antiqua ponderis unciarum quatuordecim 
et medie. Item corrigiam unam aliam sopra uno cinto russo raso cum boccula et mordente et cum barris 
quatuordecim de argento in quibus sunt quatuor tonde ponderis unciarum novem et quartate trium. Item 
cintum unum de broccato de auro raso cum boccula et mordente deauratis et nalliatis cum septem 
appontatore de argento deauratis ponderis unciarum quinque et medie dictumque Carolum de pecunia et 
argento et jocalibus predictis eosdem magistros et procuratores quietasse etc. publico instrumento mediante 
facto per manus publici notarii. Quibus omnibus sic assertis prefatus Troylus etc. recepit a dicto Carulo 
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dictos ducatos tricentos triginta unum et granum unum nec non dictos anulos aureos tassiam etc. etc. De 
quibus etc. prefatus Troylus etc. eumdem Carolum etc. quietavit etc. etc. Presentibus judice Joanne 
Mayorana de Neapoli ad contractus domino Bartholomeo de Jovine Perro de Ametrano Bernardum Mollo 
Macteo Madalono de Stilo et Loisio de Acquasarda (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1500-1501, car. 234; 
AMF, 46, XXXII, 1).* 

22.1.1503 - Eodem die (22 jan. 1503) ... accessimus ad monasterium Sancte Marie Magdalene de Neapoli 
ordinis Sancti Augustini existens sub cura et gubernacione ministri ordinis minorum provincie terre laboris. Et 
... .inventis ... ibidem ... sorore Lisabecta Cocia de Neapoli abbatissa sorore Antonina de Cusencia vicaria 
etc ... ex una parte. Et fratre Tomasio de Angelis de Capua habitatore Neapolis ordinis predicatorum ... ex 
parte altera prefate partes ... super confectione cuiusdam organi fiendi per dictum fratrem Tomasium pro usu 
dicti monasterij ad subscriptam convencionem devenerunt videlicet. Quod dictus frater Tomas promisit ... 
facere quoddam organum secundum designum coram nobis assignatum dictis abbatisse et discretis et cum 
portellis laboratis a parte interiori cum illis figuris ad iudicium dictarum abbatisse et discretarum: et a parte 
exteriori laboratis de porfido prout est organum Annunciate de Neapoli ... Et prefate abbatissa vicaria et 
discrete ... promiserunt ... solvere eidem fratri Tomasio ... ducatos nonaginta de carlenis argenti ... (Not. 
Gregorio Russo, prot. a. 1501-1503, car. 281; BMF, II H 7339, c. 119).* 
- De Angelo Fra Tommaso di Capua, frate domenicano e organaio. 22 Gennaio 1503. Fa un organo per la 
chiesa di S. Maria Maddalena di Napoli dell'Ordine di S. Agostino, con gli sportelli lavorati dalla parte 
interiore, con quelle figure che vorranno le RR. SS., e di fuori come l'organo della SS. Annunziata di Napoli 
(Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.19).* 

1.6.1504 - A 1.° giugno 1504 li Maystri concedono ad Francesco de Campora et Augustino che possa far 
edificare in detta Chiesa a lo lato de la Cappella de la Signora Maria Brancacza verso la Sacrestia in lo muro 
sistente sotto la cona vecchia un altare tra lo muro per la larghezza di palmi 12 ad similitudine de la Cappella 
de lo Nobile Francesco Coronato de Napoli dentro detta Chiesa (ASCANa, Notam. A fol. 13; D'Addosio, 
Origine …, 1883 p.52).* 
- Di lato a questa Cappella dei Brancaccio seguiva l'altare con sepoltura, concesso nel 1504 ad Agostino e 
Francesco de Campora, di cui s'ignora se fosse stato conservato nel restauro della Chiesa (D'Addosio, 
Origine …, 1883 p.52).* 

29.6.1504 - Protestacio pro cappella Sancti Sebastiani. Eodem die xxviiij mensis junij septime indictionis 
Neapoli in ecclesia Sancte Marie Annunciate de Neapoli constitutus in nostri presencia venerabilis 
presbiter Ambrosius Barrilis de Neapoli magister et thesaurarius cappelle Sancti Sebastiani constructe inter 
dictam ecclesiam Sancte Marie Annunciate. Et Geronimus Russus de Neapoli similiter magister dicte 
cappelle asseruerunt coram nobis et magnifico et nobilibus viris Nicolao Mario de Summa Francisco 
Brancaleone Francisco de Campora et Aliberto de la Piczula de Neapoli magistris et gubernatoribus dicte 
ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate … noviter ad preces … dictorum magistrorum … dicte 
ecclesie … pro comoditate et utilitate dicte ecclesie … collocari fecisse ac fabricari inter dictam cappellam 
sepulcrum marmoreum ad modum sedialis magnifici quondam domini Egidij Sadornil cum voluntate 
Berardini de Nicolo et Antonij Cicale de Neapoli eorum sociorum in dicto magistratu et cum voluntate et 
saputa confratum dicte cappelle … Et ad hoc ut talis collocacio in futurum non habeat prejudicare juribus 
dicte cappelle … expresse extiterunt protestatis … Presentibus judice Ambrosio Abbate presbitero Januario 
Palumbo sacrista dicte ecclesie presbitero Antonio de lo Guasto Johanne de Ponte de Neapoli et Clemente 
de Risio de Neapoli (Not. Francesco Russo, prot. a. 1503-1504, car. 228; AMF, 50, I, 10).* 

25.7.1504 - Sumalvito (di) Tommaso … 25 Luglio 1504. Si obbliga di eseguire in S. Giovanni a Carbonara, 
per Francesco Bastiano Rocco, di Napoli, una cappella in marmo simile a quella di S. Francesco 
nell’Annunziata, con lavori e figure come nel soccorpo del Duomo (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1503-
04, p.246; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.475).* 

12.3.1505 - Marco (de) Andrea di Pietro, di Fiesole, scultore. 12 Marzo 1505. Promette a D. Maria 
Brancaccio di fare una cona di marmo per la sua cappella nella chiesa dell'Annunziata di Napoli per Duc. 75 
(ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1504-1505, p.194; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.105).* 

13.9.1505 - Die XIII Septembris, none indictionis [1505], Neapoli, […] magister Tomas de Coma lombardus, 
habitator Neapolis, marmorarius sicut ad conventionem devenit cum magnifico domino Johanne Miroballo de 
Neapoli […], promisit […] eidem domino Johanni, […] sua arte et ingenio et ad suas expensas, de 
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marmoribus gentilibus albis et non fumicosis, laborare et facere quandam cappellam ad instar et 
similitudinem cappelle Francisci Coronati sistentis in ecclesia Sancte Marie Annunciate de Neapoli, 
altitudinis a terra usque ad summitatem cornicis palmorum decem et octo de canna et largitudinis palmorum 
tresdecim in totum, cum cona marmorea, in qua erit scultura Pietatis in medietate ipsius cone cum uno 
angelo a quolibet latere in supplicatione, et in alia medietate dicte cone, in parte superiori, cum scultura 
tabernaculi Corporis Cristi et cum una figura parva Cristi nudi cum calice et Ostia et cum angelo similiter a 
quolibet latere in supplicatione sistenti. Et in eadem cappella facere altare, similiter marmoreum, divisum a 
lateribus a quolibet pilastro per palmum unum longitudinis, altare predictum palmorum septem de canna 
largitudinis palmorum duorum cum dimidio et altitudinis a terra palmorum quatuor, et sine scabello. Et in 
frontispicio dicti altaris sculpire litteras seu epitaffium ad arbitrium dicti domini Johannis, et sic etiam in 
summitate dicte cappelle inter architravum et cornicem. Et quod arcus dicte cappelle habeat de fundo 
palmos duos de canna, et quod pilastri dicti arcus descendant usque ad terram cum directura prout iacet 
dicta cappella dicti Francisci Coronati ac etiam secundum designum factum de cappella predicta, cuius 
medietas est in posse dicti magistri Tomasii et alia medietas est in posse venerabilis fratris Ludovici Donola, 
guardiani monasterii Sancti Francisci Castrimaris de Stabia. Et dictam cappellam […] percomplere per totum 
vicesimum diem mensis Decembris presentis anni […] et ipsam sic percompletam consignare eidem domino 
Johanni in eius apoteca in hac civitate Neapolis, deferendam ad dictam terram Castrimaris ac collocandam 
in dicto monasterio Sancti Francisci ad expensas, risicum et periculum dicti domini Johannis; verum in 
collocatione predicta de dicta cappella prefatus magister Tomas teneatur […] personaliter comparere aut 
mictere aliquem hominem pro eo in talibus expertum. Et versa vice prefatus dominus Johannes promisit […] 
dare eidem magistro Thomasio […] pro suo magisterio, factura et precio dicte cappelle ducatos octuaginta 
de auro in auro, de quibus […] prefatus magister Tomas […] confessus fuit […] recepisse […] ducatos viginti; 
[…] et reliquos […] promisit prefatus dominus Johannes […] solvere […] medietatem ex eis facta […] 
medietas dicte cappelle et reliquam medietatem […] collocata dicta cappella […] in dicto monasterio in loco 
suo in pace. […] presentibus judice Francisco Russo, presbitero Gregorio Parruno, domno Antonio de Apice, 
domno Johanne Donadio de Cayvano et clerico Sanctulo de lo Mastro (AMF, B 40, fasc. 19; già ASNa, not. 
Gregorio Russo, a. 1505-06, c. 22; Speranza, in Studi di storia dell’arte 3, 1992 p.265; Dentamaro, Tesi di 
dottorato, 2013-2014 p.362).* 
- Napoli, 13 settembre 1505. Tommaso Malvito s’impegna con il nobile Giovanni Miroballo di Napoli a 
scolpire, entro il mese di dicembre, una cappella del Corpo di Cristo per la chiesa di San Francesco in 
Castellammare di Stabia, per il prezzo di 80 ducati (Dentamaro, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.362).*